份转让协议》，光一投资拟将其持有的公司 3,143.3 万股无限售流通股份（占公

司最新总股本的 7.71%），通过协议转让方式转让给观乾民发。

2、本次权益变动前，控股股东光一投资、龙昌明先生及其一致行动人合计

持有公司股份 10,653.34 万股，占公司总股本的 26.12%；本次权益变动后，控

股股东光一投资、龙昌明先生及其一致行动合计持有公司股份 7,510.04 万股，

占公司总股本的 18.41%。

3、本次权益变动前，观乾民发未持有公司股份；本次权益变动后，其持有

公司股份 3,143.3 万股，占公司总股本的 7.71%。

4、本次协议转让股份不涉及要约收购。

5、本次协议转让股份事项不会导致公司控股股东发生变化，亦不会导致公

司控制权发生变更。

6、本次协议转让股份事项尚需经深圳证券交易所合规性审核确认后，方能

在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份转让过户相关手续。

7、若交易各方未按照合同严格履行各自的义务，本次交易是否能够最终完

成尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

一、本次股份协议转让概述

公司于 2020 年 3 月 29 日接到公司控股股东光一投资的通知，光一投资与观

乾民发于 2020 年 3 月 29 日签署了《股份转让协议》，光一投资拟将其持有的公

司 3,143.3 万股无限售流通股份（占公司最新总股本的 7.71%），通过协议转让

方式转让给观乾民发。每股转让价格为 7.30 元，股份转让总价为 22,946.09 万

元。

本次权益变动前，光一投资持有公司股份 8,024.02 万股，占公司总股本的

19.67%，为公司控股股东；控股股东光一投资、龙昌明先生及其一致行动人合计

持有公司股份 10,653.34 万股，占公司总股本的 26.12%。本次权益变动完成后，

控股股东光一投资持有公司股份 4,881.02 万股，占公司总股本的 11.97%，仍为

公司控股股东；控股股东光一投资、龙昌明先生及其一致行动人合计持有公司股

份 7,510.34 万股，占公司总股本的 18.41%。本次权益变动不会导致公司控股股

东及实际控制人发生变化。截止目前，双方正在就表决权委托事宜在进一步洽谈

委托中

本次转让完成后，观乾民发将持有公司股份 3,143.3 万股，占公司总股本的

7.71%，将成为公司持股 5%以上的股东。

此外，双方正在就表决权委托事宜在进一步洽谈过程中，公司后续将根据洽

谈情况及时履行相应的信息披露程序。

二、股份转让前后持股变动情况

本次协议转让前后各方持有公司股份变动情况如下：

单位：股

股东名称

本次股份转让前 本次股份转让后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

光一投资及其

一致行动人
106,533,403 26.12% 75,103,403 18.41%

其中：光一投资 80,240,178 19.67% 48,810,178 11.97%

观乾民发 0 0 31,433,000 7.71%

总股本 407,904,620 100.00% 407,904,620 100.00%

1、拟转让股份来源及性质：公司首次公开发行股票前持有股份（包括首次

公开发行股票后资本公积金转增股本部分），为无限售流通股。

三、交易各方基本情况

1、转让方的基本情况

名称：江苏光一投资管理有限责任公司

成立日期：2009 年 1 月 9 日

注册资本：1,000 万元人民币

统一社会信用代码：91320115682517743A

住所：南京市江宁经济技术开发区胜太路 68 号

经营范围：投资管理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）

光一投资的股东为龙昌明、熊珂、朱春晓、张爱一。

2、受让方的基本情况

名称：南京观乾民发企业管理合伙企业（有限合伙）

成立日期：2020 年 3 月 27 日

注册资本：23,100 万元人民币

统一社会信用代码：91320114MA2143U452

住所：南京市雨花台区安德门大街 57 号 8 幢 4 楼 401 室

经营范围：一般项目：企业管理；市场营销策划；咨询策划服务；市场调查

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

观乾民发的合伙人包括南京观有股权投资有限公司、华夏世纪创业投资有限

公司、上海谋盛资产管理有限公司。

3、关联关系情况说明

转让方与受让方不存在关联关系，且不属于《上市公司收购管理办法》中规

定的一致行动人。

四、股份转让协议的主要内容

转让方、甲方：光一投资

受让方、乙方：观乾民发

为明确甲乙双方各自权利义务，甲、乙双方经友好协商，就本次股份转让的

有关事项，达成本协议如下，以资双方共同遵守。

1、股份转让

1.1 根据本协议的条款和条件，甲方将通过协议转让的方式向乙方合计转让

标的公司 3,143.3 万股股份（占本协议签署日标的公司总股本的 7.71%），乙方

将受让标的股份（“本次转让”）。

1.2 因标的公司股份回购、股权激励等事项导致标的股份占股本总额的比例

发生变动的，标的股份的绝对数不进行调整。

2、每股转让价格和股份转让价款的支付

2.1 标的股份的每股转让价格（“每股转让价格”）为人民币 7.30 元，未

低于本协议签署日前一个交易日标的公司股票收盘价的百分之九十（90%）。

2.2 乙方应支付的标的股份转让价款总额（“股份转让价款”）为每股转让

价格与标的股份数量的乘积，即人民币 22,946.09 万元。该款项分三期支付。